Ministério Público do Estado do Pará

Rua João Diogo nº 100, bairro Cidade Velha,
CEP 66.015-160 – Belém-PA

4006-3400
licitacao@mppa.mp.br 52518/2019
www.mppa.mp.br                KG

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO SN/2015,
CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, ATRAVÉS DA SUA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA E O TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.

Pelo presente Termo Aditivo ao TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 001/2017,
firmado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, inscrito no CNPJ/MF sob o n

0

05.054.960/0001-58, com sede na Rua João Diogo nº. 100, Bairro Cidade Velha, CEP: 66.015-165,
Belém-PA, neste ato representado pelo Exmo. Procurador-Geral de Justiça, Dr. GILBERTO
VALENTE MARTINS, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, e o TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ, Órgão do Poder Judiciário, com sede na Av. Almirante Barroso, nº. 3089,
Bairro do Souza, Belém/Pará, CEP 66.613-710, com inscrição no CNPJ sob o nº 04.567.897/0001-90,
neste ato representado por seu Presidente Desembargador LEONARDO DE NORONHA TAVARES,
brasileiro, portador do RG n°.1334410 SEGUP/PA e CPF nº.063.560.012-91, residente e domiciliado
nesta Cidade, têm por justas e acordadas as seguintes cláusulas e condições, objeto do referido
Termo Aditivo:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica registrada alteração na Cláusula Quarta do Convênio que trata DAS ALTERAÇÕES

E DA VIGÊNCIA. O mencionado Termo tem por objeto a participação do TRIBUNAL DE JUSTIÇA,
através de Juízes de Direito e serventuários necessários aos seus serviços, na execução do
Programa “O MINISTÉRIO PÚBLICO E A COMUNIDADE”.

CLÁUSULA SEGUNDA
Fica prorrogado o prazo de vigência do Termo de Cooperação, por mais 05 (cinco)

anos, a contar de 20/05/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA
E por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo, em 02

(duas) vias, de igual teor e para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo elencadas.

Belém, _____ de __________________ de 2020.

_________________________________________________
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

______________________________________________________________________
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

TESTEMUNHAS:

1)______________________________
RG:

2)______________________________

RG

		2020-05-14T11:24:41-0300
	LEONARDO DE NORONHA TAVARES:132

		2020-05-15T08:53:25-0300
	GILBERTO VALENTE MARTINS:13083414234

		2020-05-18T14:01:40-0300
	RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA:08419838446

		2020-05-18T14:13:44-0300
	LAYS FAVACHO BASTOS:78667119253